[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 3429, DE 2022

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que destine recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a OSC Lar de Maria de Bernardino de Campos

JUSTIFICATIVA

O Lar de Maria de Bernardino de Campos é uma instituição sem fins lucrativos fundada em 1990 que realiza acompanhamento social e ações socioeducativas com crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social e suas famílias.

 A presente indicação visa atender a solicitação da Senhora Luciana Cristina da Silva de Mattos, diretora presidente da Entidade, para que sejam destinados recursos para manutenção dos serviços prestados, garantindo mais qualidade de vida e assistência social à população de Bernardino de Campos.

Sala das Sessões, em 12/05/2022.
a) Leticia Aguiar
[image: image1.emf]